
 

Rio de Janeiro , 13 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XV | Nº 3508 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO 

SERRANA 

 

CIS-SERRA 

HOMOLOGAÇÃO RT - REPUBLICADA POR ERRO 

MATERIAL 

 

Republicada por erro material 
  

HOMOLOGAÇÃO 
  

O Secretário Executivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 

Região Serrana no uso de suas atribuições legais e de conformidade 

com o que dispõe a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações posteriores, resolve homologar a decisão da Comissão de 

Licitação, referente ao Processo Licitatório: 
  

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 01/2023 

Processo nº 034/2023 

  
Objeto: Registro de Preços para contratação de Instituições de Saúde 

Especializada, com ou sem fins lucrativos para implantar, instalar, 

manter e gerir moradia na modalidade serviço residencial (SRTs) 

terapêutico Tipo I e TIPO II para usuários oriundos da Rede de 
Atenção Psicossocial (RAPS) dos municípios consorciados ao CIS-

SERRA, visando atender aos pacientes do Sistema Único de Saúde 

(SUS) dos de forma complementar da cobertura dos serviços 

prestados pelas redes Municipais de Saúde/SUS 
  

EMPRESA VENCEDORA: ALCANCE HOME CARE LTDA 

CNPJ: 46.674.181/0001-32, situada na Rua Tenente Luiz Meirelles, 

nº 2421, Bom Retiro, Teresópolis/RJ, com o valor total R$ 

20.308.367,13 (Vinte milhões e trezentos e oito mil, trezentos e 

sessenta e sete reais e treze centavos). 

  

TERESÓPOLIS, 24 DE OUTUBRO DE 2023 
  

LEONARDO SARMENTO CHARLES 
Secretário Executivo 

CIS-Serra 

Publicado por: 
Leonardo Sarmento Charles 

Código Identificador:9D233196 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2023 – PMA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 13:00 horas do dia 29 de novembro de 2023, no Setor de Licitação, 
situado à Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº 01, Verdes Campos, 

Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL nº 040/2023-PMA, tipo menor preço por item, cujo 

objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO 
NATALINA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TURISMO E LAZER”. O Edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 
A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 10 de novembro de 2023. 

  
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO  

Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:2EAEAB4C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 1068, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 
 

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA, Prefeito Municipal de 

Aperibé, no uso das suas atribuições legais, 

  
DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica TRANSFERIDO o feriado do dia 20 de novembro de 

2023 (segunda-feira), para o dia 17 de novembro de 2023 (sexta-
feira). 

  

Art. 2º – Fica considerado facultativo o ponto nas repartições 

públicas municipais no dia 16 de novembro de 2023 (quinta-feira). 
  

Parágrafo Único - O expediente será normal, sob a responsabilidade 

dos respectivos Secretários Municipais, nas repartições cujas 

atividades não possam ser suspensas, em virtude de exigências 
técnicas ou por motivo de interesse público. 

  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  
Aperibé, 10 de novembro de 2023. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 

Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:4C12673F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO 01/2022 1ª CONVOCAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Aperibé, RONALD DE CÁSSIO 

DAIBES MOREIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Legislação, CONVOCA, o(s) candidato(s) abaixo relacionado, 

classificado no Concurso Público Municipal nº. 001/2022, a 

comparecer Prefeitura Municipal de Aperibé – Departamento de 

Pessoal, para esclarecimento acerca da convocação do Concurso 
Público Municipal. 

  

Perícia dia: 22/11/2023 às 15:00 horas, na Clínica da Família de 

Aperibé. (Referência: Ao lado do Hospital Municipal) 
  

01 - CARGO: FISIOTERAPEUTA  

Marcos Paulo
Realce

Marcos Paulo
Realce


